



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO LATA DE 18 LITROS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	1,00	UN	262,1883	262,19
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMPRESSÃO DE PANFLETO FORMATO 15 x 21, IMPRESSÃO 4 x 0 CORES	LEONIR ANTONIO HECKLER ME	15.029.644/0001-80	1.000,00	UN.	0,079	79,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	166,10	166,10
SECRETARIA DE URBANISMO	TAXA	CREA - SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	51,43	51,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,40	KG	4,78	6,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	2,48	4,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,28	2,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,47	KG.	19,80	29,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,35	5,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GAS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	62,50	62,50
SECRETARIA DE URBANISMO	BOTINA DE SEGURANÇA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MASCARA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	2,00	UN	3,40	6,80
SECRETARIA DE URBANISMO	BOTA BORRACHA BRANCA	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	UN	49,00	49,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC.	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC.	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	PC.	7,00	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOQUETE	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	18,00	18,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/29

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	320,00	640,00
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	27,00	27,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	2,00	LT.	20,01	40,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	170,00	170,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MADEIRA	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	1,25	UN	600,00	750,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	1,00	HR	800,00	800,00
SECRETARIA DE URBANISMO	QUADRO BRANCO 1,20M X 1,80M	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	98,00	98,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MARCADOR	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	7,75	7,75
SECRETARIA DE URBANISMO	MARCADOR	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	7,75	7,75
DEFESA CIVIL	TONER ORIGINAL	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	2,00	UN.	145,00	290,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MASSA PARA COLOCAÇÃO DE VIDROS	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	3,00	KG	5,00	15,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO 3MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,37	UN	55,00	75,35
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	RODRIGO ROCHA	22.844.783/0001-22	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ALARME	RODRIGO ROCHA	22.844.783/0001-22	1,00	UN	390,00	390,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FECHADURA	RODRIGO ROCHA	22.844.783/0001-22	2,00	UN.	118,45	236,90
SECRETARIA DE URBANISMO	REATOR PARTIDA RAPIDA 2X40W.	RODRIGO ROCHA	22.844.783/0001-22	1,00	PC.	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ROLAMENTO	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	UN	22,00	22,00
SECRETARIA DE URBANISMO	KIT	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	1,00	UN	958,00	958,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ANEL	DISAUTO - DISTRIB.DE AUTOPECAS LTDA	80.689.839/0002-07	2,00	PC.	2,75	5,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA	ANDERSON MORA MEI	20.181.774/0001-73	8,00	UN	165,00	1.320,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 400 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	21,00	UN	37,95	796,95
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	70,13	70,13
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	69,45	69,45
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ELEMENTO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	253,51	253,51
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	80,02	80,02
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	1,00	UN	250,81	250,81
SECRETARIA DE URBANISMO	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	157,36	157,36
DÉFESA CIVIL	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	174,84	174,84
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	306,10	306,10
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	33,66	33,66
GABINETE DO PREFEITO	MATERIAL LUBRIF / LIMP / REVISÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	4,95	4,95
GABINETE DO PREFEITO	MATERIAL LUBRIF / LIMP / REVISÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	15,00	15,00
GABINETE DO PREFEITO	OLEO DO MOTOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,50	BLD	32,17	144,77
GABINETE DO PREFEITO	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	16,54	16,54
GABINETE DO PREFEITO	ELEMENTO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	46,13	46,13
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	UN	1.150,00	1.150,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LOCACÃO DE SALÃO DE FESTAS	PAROQUIA NOSSA SENHORA DA PAZ	83.226.506/0003-02	1,00	PRS	850,00	850,00
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	M3	50,16	50,16
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO PPU	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	M3	100,32	100,32
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	15,95	31,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 1/4 4C2AT 5800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	24,332	48,66
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ARQUISPACE PROJETOS E OBRAS - LUCY N.HAYASI ARAUJO	01.876.915/0001-28	1,00	UN	6.500,00	6.500,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TUCANO OBRAS E SERVIÇOS LTDA	72.332.778/0001-09	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ROMPEDOR COM MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDR	SECCHI SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM LTDA	05.146.057/0001-17	12,00	HR	290,00	3.480,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARTUCHO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	97,68	97,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	349,53	349,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARTUCHO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	345,00	345,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARTUCHO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	326,24	326,24
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	15,004	30,01
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	20,45	40,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VARETA DE SOLDA DE FERRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	KG	13,97	27,94
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,64	PC	52,43	138,42
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,90	M	41,382	161,39
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	23,44	23,44
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FEMEA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	0,80	M	56,25	45,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	50,00	50,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	4,00	LT.	190,00	760,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	PERFIO INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA ME	10.864.206/0001-13	1,00	UN	2.850,00	2.850,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAPAGEM PNEU 19.5- 24 - BORRACHUDO	GRANDO PNEUS LTDA	03.562.696/0001-38	2,00	UN	1.600,00	3.200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 800 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	7,00	UN	202,85	1.419,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAXA	INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA QUALIDADE E TECNO	00.662.270/0003-20	1,00	UN	149,00	149,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	162,00	UN	4,50	729,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	11,00	UN	183,00	2.013,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	CARBONI CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEIC.LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UN	99,61	99,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	LT.	79,00	79,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	75,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REATOR PARTIDA RAPIDA 2X40W.	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	PC.	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GORRO PMSC	UNIFORMES GERAIS LTDA	02.777.319/0001-53	7,00	UN	19,00	133,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CAMISA CAQUI CEDRO C/ ZIPER PMSC	UNIFORMES GERAIS LTDA	02.777.319/0001-53	7,00	UN	95,00	665,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BOTA TÁTICA DE ALTA PERFORMANCE 100% IMPERMEÁVEL NA COR PRET	UNIFORMES GERAIS LTDA	02.777.319/0001-53	7,00	UN	593,00	4.151,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	PLACA EMBORRACHADA PMSC	UNIFORMES GERAIS LTDA	02.777.319/0001-53	7,00	UN	16,50	115,50
SECRETARIA DE URBANISMO	CALÇA CAQUI PMSC CEDRO	UNIFORMES GERAIS LTDA	02.777.319/0001-53	7,00	UN	95,00	665,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CAPA LINHA DE FRENTE PMSC	UNIFORMES GERAIS LTDA	02.777.319/0001-53	7,00	UN	202,00	1.414,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	1,00	UN	475,52	475,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	360,00	360,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	7,00	LT.	240,00	1.680,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PILHA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	9,00	UN	3,99	35,91
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,28	4,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	4,43	8,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	0,94	KG	19,99	18,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	2,98	4,47
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,019	KG	7,99	8,14
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,392	KG	21,95	8,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SARDINHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN	2,59	5,18
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,222	KG	2,49	5,53
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,79	4,79
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	62,50	62,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,49	4,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	POLENTA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	WAFER CHOCOLATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,39	1,39
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,334	KG	7,99	2,67



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/29

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	NIPEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLUG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLUG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	0,60	1,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	EXTENSÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PINO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	7,00	7,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CILINDRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE URBANISMO	SPARY	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	14,00	14,00
SECRETARIA DE URBANISMO	RALO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA DE URBANISMO	COLA SILICONE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TESOURA GRANDE- DE AÇO INOX	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CLIP DE FIXAÇÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	PC	1,50	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	PC	16,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	3,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	110,00	110,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	11,792	23,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	1,165	4,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,36	LT.	25,61	162,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	2,827	11,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	1,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	40,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	PC	30,00	180,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	JG	8,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL AUXILIAR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	98,00	196,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	30,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	95,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	179,00	358,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	6,50	HR	60,00	390,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,00	HR	60,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	676,00	676,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	45,00	45,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	90,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA	AGATA AV. VIAG TUR LTDA	01.488.814/0001-80	1,00	UN	2.113,00	2.113,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REFEIÇÕES	CHURRASCARIA BRASAO II LTDA - ME	80.956.808/0001-86	4,00	UN	37,50	150,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,484	KG	2,49	1,21
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,49	KG	4,99	2,45
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,99	1,99
GABINETE DO PREFEITO	ENCADERNAÇÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	5,00	UN	10,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIDRO 3MM	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	430,21	430,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	7,00	M3	27,50	192,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	106,00	106,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	5,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COTOVELO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	135,00	135,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	190,00	190,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/29

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90

**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**

**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	444,00	444,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANGUEIRA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	706,31	706,31
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO	HUMBERTO LUIS BALESTRIN	028.117.649-33	95,14	KG	8,30	789,66
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	VALDEVINO ALVES PAZ	924.611.589-91	100,00	KG.	1,99	199,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GENOURA	VALDEVINO ALVES PAZ	924.611.589-91	206,00	KG	2,50	515,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	37,00	UN	13,00	481,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MACARRÃO	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	65,00	KG	9,00	585,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINGUIÇINHA DE CARNE SUINA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	LOURENÇO JOSE TOIGO	196.367.929-68	25,00	KG	9,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARNE SUÍNA	LOURENÇO JOSE TOIGO	196.367.929-68	100,00	KG	10,00	1.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	100,00	KG	3,50	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	31,00	UN	13,00	403,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	31,00	UN	13,00	403,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	508,00	508,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LOCAÇÃO	JUSTINA CANDIDA PIAIA	594.910.439-00	1,00	UN	500,00	500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JOSUÉ ITALO PIAIA	055.477.549-27	1,00	UN	500,00	500,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	JUSTINA CANDIDA PIAIA	594.910.439-00	1,00	UN	500,00	500,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	174,84	174,84
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	157,36	157,36
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,59	1,59
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,59	1,59
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,356	KG	7,99	2,84
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,51	KG	21,95	11,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,04	KG	18,98	19,74



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/29

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	0,698	KG	2,25	1,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,85	KG	5,99	11,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	0,70	KG	7,95	5,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL - PACOTE DE 1 KG	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	PCTE.	2,49	2,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	3,00	UN	2,95	8,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	4,65	4,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	2,79	2,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	LT.	7,49	7,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	21,50	21,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	61,00	61,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	423,88	423,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	81,50	81,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	45,48	45,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA DEVILLA LTDA	79.824.793/0001-13	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	727,60	LT.	1,84	1.338,78
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	1.120,00	1.120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CRACHAS	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	76,00	UN	3,25	247,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMPRESSÃO	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	10,00	UN	19,50	195,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTAZES	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	2,00	UN	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTAZES	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	4,00	UN	11,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ETIQUETA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	45,00	UN	0,65	29,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ETIQUETA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	1.750,00	UN	0,15	262,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMPRESSÃO	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	1,00	UN	190,00	190,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	1.055,00	1.055,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	310,00	310,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,466	KG	7,99	3,72
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	POLENTA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,49	4,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	61,75	61,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	MOCELIN SERVIÇOS GERAIS LTDA ME	23.206.751/0001-64	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESPIRADOR MASCARA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	3,80	7,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPADOR DE PISOS/PEDRA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	6,00	UN	8,50	51,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	8,20	16,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRELHA CROMADA 100MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	19,00	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSENTO SANITÁRIO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	19,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIGAÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	13,00	13,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LINHA PARA MAQUINA GRAMA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	10,00	MT.	0,75	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PNEU	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	31,00	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	60,00	KG	0,25	15,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,45	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,20	2,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC.	0,90	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	0,50	PC	1,50	0,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAMARA DE AR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	18,60	18,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	19,85	39,70
SECRETARIA DE URBANISMO	MASSA ASFALTICA	SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	14.779.384/0002-88	13,50	TON.	300,00	4.050,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	40,00	40,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	4,00	HR	30,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	8,20	16,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACIDO MURIATICO LT	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	21,00	LT	8,50	178,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIMPADOR	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	1,00	UN	11,50	11,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RESPIRADOR MASCARA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	2,00	UN	3,80	7,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BLOCO DE CONCRETO 20 MPa VEDAÇÃO 14 X 19 X 39 CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	75,00	UN	2,80	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 39	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	75,00	UN	3,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DE FERRO 5/16	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	3,00	UN	22,60	67,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA MÉDIA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	M3	135,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 17 X 27	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	KG	7,62	7,62



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 2 - PROGRAMA PRO INFÂNCIA DO FNDE	LORENZATTO E PELIZZARI PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA	18.403.521/0001-55	1,00	UN	1.014.451,00	1.014.451,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA CONFORME PROJETOS DE ENGENHARIA	LORENZATTO E PELIZZARI PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA	18.403.521/0001-55	1,00	UN	34.510,50	34.510,50
	VEÍCULO AUTOMOTOR NOVO, ANO/MODELO MÍNIMO 2015/2016, ZERO KM	CS COMÉRCIO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LTDA ME	10.471.999/0001-00	1,00	UN	121.000,00	121.000,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	720,00	LT	3,82	2.750,40
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1.440,00	LT	3,82	5.500,80
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1.920,00	LT	3,82	7.334,40
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1.440,00	LT	3,82	5.500,80
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1.920,00	LT	3,82	7.334,40
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	24.000,00	LT	3,82	91.680,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1.440,00	LT	3,82	5.500,80
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1.920,00	LT	3,82	7.334,40
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	840,00	LT	3,82	3.208,80
	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1.920,00	LTS	3,00	5.760,00
	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	57.600,00	LTS	3,00	172.800,00
	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	7.200,00	LTS	3,00	21.600,00
	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	31.200,00	LTS	3,00	93.600,00
	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	9.600,00	LTS	3,00	28.800,00
	ÓLEO DIESEL S10	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2.400,00	LTS	3,20	7.680,00
	ÓLEO DIESEL S10	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	2.400,00	LTS	3,20	7.680,00
	ÓLEO DIESEL S10	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	12.000,00	LTS	3,20	38.400,00
	ÓLEO DIESEL S10	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1.920,00	LTS	3,20	6.144,00
	ÓLEO DIESEL S10	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1.920,00	LTS	3,20	6.144,00
	ÓLEO DIESEL S10	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	16.800,00	LTS	3,20	53.760,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	14.400,00	LT	3,82	55.008,00
	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	3.840,00	LTS	3,00	11.520,00
	ÓLEO DIESEL S10	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1.200,00	LTS	3,20	3.840,00
	GASOLINA COMUM	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	960,00	LT	3,82	3.667,20
	OLEO DIESEL	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	480,00	LTS	3,00	1.440,00
	ÓLEO DIESEL S10	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	480,00	LTS	3,20	1.536,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/29

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	DEDETIZAÇÃO OSVALDIR LTDA	85.143.493/0001-71	1,00	HR	450,00	450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFACE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	90,00	UN.	1,50	135,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	62,50	62,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	POLENTA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,99	4,99
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,49	4,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CHOCOLATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,69	3,69
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,248	KG	7,99	1,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	25,00	25,00
DEFESA CIVIL	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,50	2,50
DEFESA CIVIL	BOTINA DE SEGURANÇA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	58,00	232,00
DEFESA CIVIL	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	1,00	1,00
DEFESA CIVIL	ADAPTADOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	3,50	3,50
DEFESA CIVIL	NIPEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	1,20	1,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VARETA DE SOLDA DE METAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	13,97	13,97
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PROTECAO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,10	UN	13,41	14,75
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,10	PC	52,43	57,67
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	20,45	20,45
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	36,69	36,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	KG	6,90	13,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FOICE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SPRAY	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	24,50	49,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DUREPOXI	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	CX	6,50	6,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAIXA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	66,00	66,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	72,00	72,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRENA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	49,00	49,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FACÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PROTETOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,90	2,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 46	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,50	UN	14,00	77,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	INSTITUTO FAEE S/C LTDA	04.844.284/0001-53	1,38	KG	18,98	26,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	INSTITUTO FAEE S/C LTDA	04.844.284/0001-53	2,00	UN	5,99	11,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	INSTITUTO FAEE S/C LTDA	04.844.284/0001-53	2,20	KG	2,25	4,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	INSTITUTO FAEE S/C LTDA	04.844.284/0001-53	0,89	KG	7,95	7,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	INSTITUTO FAEE S/C LTDA	04.844.284/0001-53	1,45	KG	3,99	5,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ATUM 170 G	INSTITUTO FAEE S/C LTDA	04.844.284/0001-53	1,00	UN	6,99	6,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	INSTITUTO FAEE S/C LTDA	04.844.284/0001-53	1,082	KG	5,99	6,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	INSTITUTO FAEE S/C LTDA	04.844.284/0001-53	0,394	KG	19,98	7,87
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	5,00	LT.	18,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AREIA	GR EXTRAÇÃO DE AREIA E TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTD	77.145.225/0001-60	12,04	M3	30,00	361,20
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CONSTRUÇÃO DE CASA POPULAR COM 45,63M² NA RUA CRUZEIRO - BA	GR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME	16.951.247/0001-23	1,00	UN	48.440,73	48.440,73
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CONSTRUÇÃO DE CASA POPULAR COM 42M² NA RUA TIRADENTES - C	GR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME	16.951.247/0001-23	1,00	UN	41.490,71	41.490,71
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CONSTRUÇÃO DE CASA POPULAR COM 41,62M² NA RUA OLAVO BILAC -	GR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME	16.951.247/0001-23	1,00	UN	48.278,92	48.278,92
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	CONSTRUÇÃO DE CASA POPULAR COM 38,74M² NA LINHA VISTA ALEGRE	GR INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME	16.951.247/0001-23	1,00	UN	45.081,72	45.081,72
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÇAÇAMBA NOVA DE PRIMEIRA LINHA, COM CAPACIDADE DE 0,50M³, ES	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	19.820,00	19.820,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	444,00	444,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/29

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,45	KG	19,80	28,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,40	KG	2,98	7,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,00	UN	2,98	8,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	5,98	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,48	5,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	62,50	62,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,356	UN	23,95	8,53
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,23	KG	2,49	3,06
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,50	4,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,849	KG	21,95	18,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDA REBOCO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	LT	4,90	4,90
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO SEXTAVADO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	8,00	PC	3,00	24,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	800,00	800,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	M	30,20	30,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	PC	78,00	78,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	300,00	300,00
SECRETARIA DE URBANISMO	VIDRO LISO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	M²	210,00	210,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	2,00	LT.	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RECAPAGEM DE PNEUS 900X20	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	7,00	PRS	439,00	3.073,00
SECRETARIA DE URBANISMO	DESLOCAMENTO PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO	WLPN TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA - ME	00.553.801/0001-84	1,00	UN	703,25	703,25





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO PARA DESENTUPIMENTO DE TUBULAÇÃO	WLPN TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA - ME	00.553.801/0001-84	2,00	HR	329,80	659,60
SECRETARIA DE URBANISMO	SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO DE LODO SÉPTICO,	WLPN TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA - ME	00.553.801/0001-84	12,50	M3	150,35	1.879,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	139,87	139,87
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	131,13	131,13
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,06	KG	19,95	21,15
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SAL - PACOTE DE 1 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCTE.	2,29	2,29
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,49	4,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PEPINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,49	4,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,50	4,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	17,49	17,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,464	KG	7,99	3,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,76	KG	19,80	34,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	2,98	4,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,98	5,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,28	4,56
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	5,98	11,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	160,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BRITA	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	5,90	M3	60,00	354,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TORNEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,50	0,50
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	M	13,00	13,00
SECRETARIA DE URBANISMO	UNIÃO PLÁSTICA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	7,00	7,00
SECRETARIA DE URBANISMO	HASTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	46,00	46,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PEÇA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE URBANISMO	REPARO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	JG	280,00	280,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	380,00	380,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	450,00	450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILENCIOSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	196,00	196,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GUIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	59,90	59,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	19,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COIFA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOBRADIÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	3,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	312,00	312,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 500 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	4,00	UN	55,85	223,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA DE BANHEIRO LONGA DE PAREDE	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	14,82	14,82
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO LONGO	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	4,00	UN.	8,98	35,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	4,00	UN	4,22	16,88
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMPA PARA VASO SANITÁRIO - BRANCA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	17,50	17,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO COM BUCHA PARA FIXAÇÃO DE PIA, COLUNA E VASO	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	18,00	UN	4,70	84,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLI	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA	84.592.369/0001-20	1,00	UN	35.000,00	35.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LOCAÇÃO	PAROQUIA NOSSA SENHORA DA PAZ	83.226.506/0003-02	1,00	UN	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	230,00	230,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LIGAÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	UN	4,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACABAMENTO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	5,00	PC.	1,90	9,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/29

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VULCANIZAÇÃO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	2,00	UN	150,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VULCANIZAÇÃO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	UN	36,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VULCANIZAÇÃO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	2,00	UN	28,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VULCANIZAÇÃO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	5,00	UN	24,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VULCANIZAÇÃO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	5,00	UN	20,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN.	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 300 MM	ELIMAR ARTEF. CIMENTO LTDA	09.077.085/0001-80	65,00	UN	27,90	1.813,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAL HIDRATADO - SACO	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	4,00	UN	8,60	34,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - SACO 50 KG	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	7,00	UN	30,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRITA Nº 1	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	3,00	M3	70,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA MÉDIA	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,50	M3	135,00	202,50
	MOTOSSERRA - FERRAMENTA PARA EFETUAR CORTES EM MADEIRAS DIVE	COPA NUTRIMENTOS LTDA	78.818.747/0002-20	1,00	UN	1.630,00	1.630,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ABRAÇADEIRA DE NYLON 28CM BRANCA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	2.000,00	PC	0,24	480,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	CAPA EXTREMIDADE PARA MANGUEIRA LUMINOSA LED	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	50,00	PC	0,20	10,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO DE FORÇA PARA MANGUEIRA LUMINOSA LED 2 FIOS	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	50,00	PC	15,68	784,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MANGUEIRA LUMINOSA 220V LED COR CLARA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	400,00	M	12,38	4.952,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MANGUEIRA LUMINOSA 220V LED COR VERDE	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	400,00	M	12,38	4.952,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MANGUEIRA LUMINOSA 200V LED COR VERMELHA	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	400,00	M	12,38	4.952,00
SECRETARIA DE URBANISMO	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA DA ILUMINAÇÃO D	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	1,00	M.O	12.900,00	12.900,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FITA ISOLANTE 20 M	LUZERNA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	07.336.749/0001-53	50,00	UN	5,38	269,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	180,00	180,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	1.970,00	1.970,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ALOIR GONÇALVES DA CONCEIÇÃO ME	11.185.588/0001-11	1,00	HR	2.330,00	2.330,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FONES DE OUVIDO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	15,90	31,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HASTE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	UN	16,90	67,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIP DE FIXAÇÃO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	26,00	PC	0,25	6,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN.	3,50	3,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPIS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	8,00	UN	0,50	4,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	12,00	UN	1,25	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	APONTADOR PEQUENO SIMPLES	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	UN.	1,25	5,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAFITE	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	7,00	UN	0,90	6,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BORRACHA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	40,00	UN	0,50	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALFINETE CAIXA C/ 300 UNIDADES Nº 28	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	CX	4,90	4,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA 45MM X 50M, BRANCA, PAPEL LISO.	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	4,00	RLO	3,50	14,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	27,00	UN	0,50	13,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA DE URBANISMO	PERFURADOR MÉDIO	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	8,40	8,40
SECRETARIA DE URBANISMO	PASTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	23,00	UN	0,75	17,25
SECRETARIA DE URBANISMO	LANTERNAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	PC.	59,00	59,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS P/ 100 FOLHAS	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	19,00	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DUCHA HIGIÊNICA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	105,00	105,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC.	7,90	7,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	16,90	16,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROIS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC.	169,00	169,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALHETAS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SONDA LAMBDA PLANAR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	290,00	290,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE VELAS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	145,00	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	4,00	UN	30,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOBINA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	PC	226,00	226,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,50	HR	60,00	150,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PEÇA	RICARDO PADILHA & CIA LTDA ME	05.463.004/0001-20	1,00	UN.	45,28	45,28
SECRETARIA DE URBANISMO	HIGIENIZADOR AR CONDICIONADO	RICARDO PADILHA & CIA LTDA ME	05.463.004/0001-20	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE URBANISMO	GAS	RICARDO PADILHA & CIA LTDA ME	05.463.004/0001-20	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ABRAÇADEIRA	RICARDO PADILHA & CIA LTDA ME	05.463.004/0001-20	14,00	UN	0,44	6,16
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	RICARDO PADILHA & CIA LTDA ME	05.463.004/0001-20	3,00	HR	95,00	285,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	180,00	180,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/29

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	120,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	160,00	160,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCIMAR DA SILVA	23.068.366/0001-06	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCIMAR DA SILVA	23.068.366/0001-06	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	HR	69,00	69,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TAXA	CREA - SC	82.511.643/0001-64	1,00	UN	67,68	67,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TERMINAL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	18,00	UN	1,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOTÃO PARTIDA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REPARO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	JG	34,20	34,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INDUZIDO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	PC.	270,00	270,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SUPORTE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	97,00	97,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	3,00	9,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RELE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORTA FUSÍVEL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	5,00	15,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	ELETRO INSTALADORA BORTOLINI LTDA ME	10.212.821/0001-45	1,00	HR	12.420,00	12.420,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RECAPAGEM PNEU A FRIO 185 R14 BORRACHUDO	F VACHILESKI & CIA LTDA ME	93.388.031/0001-42	2,00	UN	162,00	324,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 300 MM	ELIMAR ARTEF. CIMENTO LTDA	09.077.085/0001-80	65,00	UN	27,90	1.813,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 25 X 72	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	20,00	KG	9,09	181,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PREGO 24 X 60	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	15,00	KG	7,85	117,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ENY SANTOS BRANCO	477.582.609-34	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	VALTUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	12.880.840/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PEDRISCO	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	10,80	M3	60,00	648,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEDRA	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	5,50	UN	55,00	302,50
SECRETARIA DE URBANISMO	TERMINAL	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	51,00	51,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	11,00	44,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PIVÔ	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	32,50	65,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	195,00	195,00
SECRETARIA DE URBANISMO	SUPORTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MAÇANETA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	LT.	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	HR	30,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	160,00	160,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	60,00	60,00
FUNDO MUN DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL	LOCACÃO DE SALÃO DE FESTAS	PAROQUIA NOSSA SENHORA DA PAZ	83.226.506/0003-02	1,00	PRS	850,00	850,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PISO	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,00	M²	1.986,24	1.986,24
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	1,00	HR	313,76	313,76



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/29

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ABATTI E FERNANDES DE OLIVEIRA VIAGENS E TURISMO L	14.073.554/0001-23	2,00	UN	107,40	214,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	CCM COMERCIO DE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA	02.873.674/0001-26	3,00	UN	341,49	1.024,47
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AR SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E TRANSPORTES LTDA	14.719.979/0001-67	20,80	UN	350,00	7.280,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	8,00	32,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GÁS DE COZINHA 13 KG	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,50	4,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,49	4,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESUNTO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	4,69	4,69
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,49	5,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,304	KG	21,95	6,67
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	UN	1,50	18,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	110,00	110,00
DEFESA CIVIL	ESTOPA DE PANOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	KG	1,519	1,52
DEFESA CIVIL	CERA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	13,00	13,00
DEFESA CIVIL	VALVULA	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	PC.	6,00	24,00
DEFESA CIVIL	PNEU	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	4,00	UN	508,00	2.032,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	16,50	33,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	25,63	25,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,16	M	38,786	44,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	UN	1,463	7,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	UN	6,996	41,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	6,00	UN	25,608	153,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	PC	8,70	43,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 25/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	POSTO PINHEIRO LTDA	82.519.927/0001-05	1,00	HR	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TONER HP	L.A. INFORMÁTICA E SUP. PARA ESCRITÓRIO LTDA ME	11.924.851/0001-47	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ALGICIDA CHOQUE 5 L	HIDROESTE PISCINAS LTDA EPP.	02.697.141/0001-30	1,00	UN	79,90	79,90
SECRETARIA DE URBANISMO	ASPIRADOR	HIDROESTE PISCINAS LTDA EPP.	02.697.141/0001-30	1,00	UN	62,00	62,00
DEFESA CIVIL	ACETATO	FARMÁCIA VIDA ATIVA -LUIZ HENRIQUE A. DANGUI	05.667.385/0001-69	2,00	UN	7,00	14,00
DEFESA CIVIL	DEXMINE	FARMÁCIA VIDA ATIVA -LUIZ HENRIQUE A. DANGUI	05.667.385/0001-69	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CIMENTO - SACO 50 KG	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	8,00	UN	30,00	240,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BRITA N° 1	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	2,00	M3	70,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARRINHO PARA MENINO, MODELO: PICK UP, ALTURA MÍNIMA - 18CM	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	800,00	UN	13,10	10.480,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRINQUEDO INFANTIL, MODELO: BALDE OU MALETA COM NO MÍNIMO 10	ROBERTO MISTURA ME	10.292.359/0001-33	100,00	UN	10,90	1.090,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BONECA PARA MENINA. MODELO: QUE FALE PELO MENOS 20 FRASES; C	ROBERTO MISTURA ME	10.292.359/0001-33	800,00	UN	21,90	17.520,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO 1/2 POLEGADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	0,70	1,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANGUEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	50,00	UN	1,50	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	26,00	52,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	24,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	220,00	220,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO ESGOTO 75MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	3,52	7,04
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANO ESGOTO 75MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	6,00	M	6,89	41,34
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CIMENTO - SACO 50 KG	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,50	2,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 26/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1 LITRO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	140,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	179,80	179,80
SECRETARIA DE URBANISMO	LIQUIDO FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TAMBOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	PC	84,00	168,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LONA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	M	160,00	160,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	82,50	82,50
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	M	105,00	105,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CILINDRO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	47,00	94,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PASTILHA DE FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	JG	99,50	99,50
SECRETARIA DE URBANISMO	DISCO DE FREIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN.	81,00	162,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	41,50	83,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	60,50	60,50
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	60,50	60,50
SECRETARIA DE URBANISMO	COXIM	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ADITIVO PARA RESERVATORIO DO PARABRISA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PALHETA DIANTEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	23,00	46,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE URBANISMO	SILENCIOSO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	147,00	147,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PIVÔ	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	48,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	PC	23,50	47,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAVA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUZINA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	280,00	280,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	30,00	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 27/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	4,00	LT.	35,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANALETA DE CONCRETO 14 X 19 X 39	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	2,00	UN	3,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BLOCO DE CONCRETO 20 MPa VEDAÇÃO 14 X 19 X 39 CM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	28,00	UN	2,80	78,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORANTE PARA TINTA ACRÍLICA 100 ML - DIVERSAS CORES	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	8,00	UN	2,9122	23,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	4,00	UN	60,5954	242,38
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TAXA ECAD PARA PROMOÇÃO DE EVENTOS	ECAD - ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIB	00.474.973/0001-62	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	HR	186,00	186,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REATOR PARTIDA RAPIDA 2X40W.	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	PC.	120,00	120,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PEÇA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN.	109,00	109,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	4,00	LT.	31,00	124,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LIMPADOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	45,72	45,72
SECRETARIA DE URBANISMO	ARRUELA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	JG	3,49	3,49
SECRETARIA DE URBANISMO	KIT REVISÃO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	PC	49,00	49,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PALHETA LIMPADOR	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	2,00	PC	41,12	82,24
SECRETARIA DE URBANISMO	ELEMENTO FILTRANTE	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN	20,59	20,59
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO DE ÓLEO	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	UN.	22,35	22,35
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	DE MARCO LTDA	84.584.556/0001-62	1,00	HR	266,50	266,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 400 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	6,00	UN	37,95	227,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO DE CONCRETO TIPO PS1, Ø 200 MM	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	16,00	UN	20,95	335,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA 10 MT	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	3,69	7,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA DE BANHEIRO LONGA DE PAREDE	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	14,82	14,82
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO PARA CHUVEIRO DE BANHEIRO 25MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	19,62	19,62
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA PARA CANO SOLDÁVEL	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	7,35	14,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 28/29

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA SOLDÁVEL 20 MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	0,36	0,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE SOLDÁVEL 20 MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	2,00	UN	0,63	1,26
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO SOLDAVEL 90° 50MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	1,00	UN	3,10	3,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANO SOLDÁVEL 20 MM	G& D MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO D CONSTRUTORA LTDA EP	07.174.722/0001-01	3,00	M	2,03	6,09
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO - LATA 3600ML BRANCA	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	2,00	UN	60,5954	121,19
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	11,00	UN	10,00	110,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOTINA DE SEGURANÇA	MERCADO COPER AGUA LTDA	06.105.141/0001-55	14,00	UN	60,00	840,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,00	UN	6,50	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,00	LT	3,15	3,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,006	KG	3,99	4,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	0,821	KG	4,79	3,93
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	1,965	KG	2,25	4,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	0,546	KG	7,75	4,23
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	0,696	KG	7,75	5,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	2,378	KG	18,98	45,13
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	50,70	50,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	9,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	13,00	UN	6,00	78,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	416,00	416,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLUIDO FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	0,50	LT	18,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESCAPAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	125,00	125,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FLEXIVEL	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	32,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	125,00	125,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAIXA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	3.676,00	3.676,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	HR	524,00	524,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLUIDO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	430,00	430,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN.	102,00	204,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COXIM	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	107,50	215,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	JG	0,50	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	PC	3,50	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	41,00	41,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBREAGEM	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	2.980,00	2.980,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CONJUNTO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	UN	317,88	635,76
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	UN	16,47	32,94
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	37,19	37,19
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	56,32	56,32
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	UN	22,31	44,62
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	2,00	LT.	18,00	36,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>2.275.468,81</b>